[image: image1.png]

	РУКОВОДИТЕЛЬ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЫН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯСА  ЮРНУÖДЫСЬ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03 августа 2009 г.

	№
	1628

	г.Ухта,  Республика Коми

О мероприятиях по подготовке и проведению в МОГО «Ухта»
Открытого Всероссийского дня бега «Кросс наций - 2009»
На основании Положения Федерального Агентства по физической культуре и спорту «О проведении Открытого Всероссийского дня бега «Кросс наций - 2009», с целью агитации и пропаганды здорового образа жизни, укрепления здоровья граждан, приобщения различных групп населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в МОГО «Ухта» Открытый Всероссийский день бега «Кросс наций - 2009» 20 сентября 2009 г. в старой черте города в районе Первомайской площади, улиц: Первомайская, Мира, Октябрьская, в поселках: Водный, Шудаяг, Ярега, Боровой, Седью, Кедва, Кемдин, среди учащихся и взрослого населения,            18 сентября 2009 г. в Детском парке ЦДЮТ среди воспитанников дошкольных учреждений.

2. Утвердить положение о проведении «Кросса наций - 2009» (приложение № 1).

3. Утвердить оргкомитет по проведению «Кросса наций - 2009» (приложение № 2).

4. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению данного мероприятия (приложение № 3).

5. Обеспечить перекрытие движения автотранспорта в старой части города в соответствии с планом мероприятий (приложение № 3). Ответственные:             Черных А.В., Завьялов В.В. (по согласованию).

6. Обеспечить широкое освещение «Кросса-наций - 2009г.» в СМИ. Ответственный - Захаров В.Н.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» С.С. Соболева.
Руководитель администрации

О.В. Казарцев

Приложение № 1
к постановлению руководителя

администрации МОГО «Ухта»

от 03 августа 2009 г. № 1628
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении Открытого Всероссийского дня бега

«Кросс наций - 2009»

1. Цели и задачи.
Открытый Всероссийский день бега «Кросс наций - 2009» (далее «Кросс наций») проводится в целях:

· привлечения трудящихся и учащейся молодежи к регулярным занятиям физической культурой;

· пропаганды физической культуры и спорта среди населения МОГО «Ухта»;

· пропаганды здорового образа жизни.

2. Сроки и место проведения.

«Кросс наций» проводится в г.Ухте 20 сентября  2009 г. в старой части города. Старт и финиш на Первомайской площади. Для детей дошкольного возраста – 18 сентября 2009 года в Детском парке ЦДЮТ.

3. Руководство проведением соревнований.

Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляет Организационный комитет МОГО «Ухта».

Непосредственную подготовку соревнований осуществляет МУ «Управление физической культуры и спорта» администрации МОГО «Ухта», проведение – главная судейская коллегия.

4. Участники и программа соревнований.

К участию в соревнованиях «Кросс наций» допускаются жители МОГО «Ухта», имеющие допуск к занятиям физической культурой и спортом. Участники соревнований до 17 лет допускаются только при наличии допуска врача, участники в возрасте 18 лет и старше – при наличии допуска врача или личной подписи в карточке участника, подтверждающей персональную ответственность за свое здоровье.

Дистанции для желающих принять участие в беге с учетом времени:

	Дистанция
	Возрастная группа

	6 км
	Девушки (1990 г.р. и младше)

	8 км
	Юноши (1990 г.р. и младше)

Женщины (1989 г.р. и старше)

	12 км
	Мужчины (1989 г.р. и старше)

2

	4 км
	Девушки (1990 г.р. и младше)

Юноши (1990 г.р. и младше)

Женщины (1989 г.р. и старше)

Мужчины (1989 г.р. и старше)

	1 км
	Девочки (2000 г.р. и  младше)

Мальчики (2000г.р. и младше)

	2014 метров
	VIP забег

Для всех любителей бега: дистанция 1 км по маршруту: старт на Первомайской площади – кафе «Русский чай» – КАФЕ «Старый замок» - Дом молодежи - УТЖТ - Первомайская площадь.

5. Награждение

Спортсмены, занявшие с I по ΙΙΙ места на дистанциях 4 км, 6 км, 8км и            12 км, награждаются кубками.

Каждый легкоатлет, прошедший свою дистанцию в числе первой трети финишировавших участников, из общего числа зарегистрированных на данной дистанции, на финише поощряется сладким призом.

6. Страхование участников.

Страхование участников «Кросса наций» производится за счет филиала ООО «РГС-Северо-Запад» Агентство Росгосстрах в г.Ухте.

7. Финансовые условия соревнований.

Расходы по организации и проведению соревнований «Кросс наций» несет МУ «Управление физической культуры и спорта» администрации МОГО «Ухта».

8. Порядок работы мандатной комиссии и подачи заявок.

Мандатная комиссия работает с 14 по 19 сентября 2009 года (время работы в период с 14 по 19 сентября, 09.00-17.00 по адресу: п.УРМЗ ул.Школьная, д.5, тел.5-90-66), а в день проведения на Первомайской площади с 8.30 до 11.00.

Участники соревнований предоставляют в мандатную комиссию следующие документы: паспорт или свидетельство о рождении, полис обязательного медицинского страхования, справку-допуск врача или личную подпись в карточке участника, подтверждающую персональную ответственность за свое здоровье.

При прохождении мандатной комиссии участники получают манишку с номером, а также заполняют карточки участников, которые одновременно являются и договором страхования.
Мандатная комиссия контролирует правильность заполнения карточек и подлинность документов регистрирующихся участников, а также ежедневно осуществляют передачу информации о количестве зарегистрированных участников в Республиканский Организационный комитет.
________________________

Приложение № 2
к постановлению руководителя

администрации МОГО «Ухта»

от 03 августа 2009 г. № 1628
Организационный комитет

по подготовке и проведению Открытого Всероссийского дня

бега «Кросс наций - 2009»
	КАЗАРЦЕВ О.В.
	-
	руководитель администрации МОГО «Ухта», председатель оргкомитета

	СОБОЛЕВ С.С.
	-
	заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта», заместитель председателя оргкомитета

	КОНТИЕВСКАЯ Л.А.
	-
	начальник МУ «УФиС», заместитель председателя оргкомитета

Члены организационного комитета:

	АЛИЕВ С.В.
	-
	директор МОУ ДОД «ДЮСШ – 1», главный судья соревнований

	АЛТЫНБАЕВ Р.Ф.
	-
	начальник МУ «Управление здравоохранения» администрации МОГО «Ухта»

	БЕЗНОСИКОВА Н.А.
	-
	начальник МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»

	ВОРОБЬЕВ А.А.
	-
	руководитель Коми филиал ОАО «Северо-Западный-Телеком» (по согласованию)

	ГАБУЕВ В.А.
	-
	секретарь политсовета Ухтинского отделения ВПП «Единая Россия», депутат Государственного Совета Республики Коми (по согласованию)

	ЖУРАВЛЕВ В.Л.
	-
	заведующий отделом предпринимательства, торговли и бытового обслуживания населения администрации МОГО «Ухта»

	ЛУБЯНЕЦКИЙ А.Н.
	-
	заместитель начальника МУ «Управление физической культуры и спорта» администрации МОГО «Ухта»

	МЕЛЬНИК Р.В.
	-
	заместитель генерального директора ООО «Газпром трансгаз Ухта» (по согласованию)

	ЗАВЬЯЛОВ В.В
	-
	начальник Управления внутренних дел г.Ухты (по согласованию)

	САГДЕЕВ Р.Т.
	-
	директор МУП «Ухтаспецавтодор» (по согласованию)

	ЗАХАРОВ В.Н.
	-
	заведующий отделом информации администрации МОГО «Ухта»

__________________________

Приложение № 3
к постановлению руководителя

администрации МОГО «Ухта»

от 03 августа 2009 г. № 1628
ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению

Всероссийского дня бега «Кросс наций - 2009»

в МОГО «Ухта»

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	Подготовительные мероприятия

	1.
	Разработать и отпечатать афиши и другую необходимую документацию.
	до 10.09
	ООО «Газпром трансгаз Ухта»

	2.
	Сформировать и утвердить судейскую коллегию для проведения соревнований
	до 15.09
	МУ  «УФиС»

	3.
	Оформить место старта и дистанции
	18-20.09
	МУ  «УФиС»

	4.
	Обеспечить широкое освещение подготовки и проведения соревнований на страницах местных газет, радио и телевидения
	Весь период
	Отдел информации администрации МОГО «Ухта»

МУ «УФиС»

	5.
	Разместить афиши в торговых точках города
	13-20.09
	Отдел предпринимательства, торговли и бытового обслуживания населения администрации МОГО «Ухта»

	6.
	Уведомить население, организации о перекрытии старой части города (МУП «Ухтаспецавтодор», УВД по г.Ухте, 2-й отряд УГПС МЧС России РК, Управление по делам ГО И ЧС г.Ухты, ООО «Ухтаавтотранс», Ухтинский узел электросвязи Коми  Филиала                                                              ОАО «СЗТ», скорая  помощь г.Ухты)
	до 13.09
	МУ «УФиС»

	7.
	Организовать заседание оргкомитета

	до 13.09
	МУ «УФиС»

	Обслуживание соревнований

	1.
	Обеспечение медицинского обслуживания -

выделение машины скорой помощи
	20.09
	МУ «Управление здравоохранения»

	2.
	Обеспечение перекрытия движения автотранспорта в старой части города, выделение машины ГИБДД с громкоговорителем
	20.09
	УВД г.Ухты

	3.
	Обеспечение безопасности участников соревнований
	20.09
	УВД г.Ухты

	4.
	Обеспечение радиофикации  Первомайской площади
	20.09
	ОАО «СЗТ» филиал «Связь Коми» Ухтинский узел электросвязи

2

	1
	2
	3
	4

	5.
	Организация работы по благоустройству мест проведения соревнований и ограждения трасс
	20.09
	МУ «УФиС»

	6.
	Обеспечение явки участников Всероссийского дня бега «Кросс наций – 2008»

	20.09
	МУ «Управление образования»

МУ «УфиС»

Руководители предприятий, учреждений

	7.
	Организация буфетов на Первомайской площади
	20.09
	Отдел предпринимательства, торговли и бытового обслуживания населения администрации МОГО «Ухта»

	8.
	Подготовка и проведение забегов среди детей дошкольного возраста
	18.09
	МУ «Управление образования»

МУ «УфиС»

	9.
	Уборка территории после проведения мероприятий
	20-21.09
	МУП

«Ухтаспецавтодор»

	10.
	Организация награждения победителей Всероссийского  дня бега «Кросс наций – 2009»

	20.09
	МУ «УфиС»

_______________________________